[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 395/2018

Assunto: Solicita à FATEC – Faculdade de Tecnologia estudos para a oferta de mais cursos na Unidade Itatiba, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a unidade da Fatec Itatiba, criada no ano de 2016, conta com apenas um único Curso de Gestão de Produção Industrial, com apenas 40 vagas no período noturno;

CONSIDERANDO que o prédio em que se encontra a Faculdade possui condições de receber muitos outros cursos e que seriam de grande importância aos nossos jovens que contariam com uma das mais conceituadas Faculdade com Ensino Técnico e ainda de forma gratuita;

		CONSIDERANDO que a oferta de mais cursos como Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Gestão Financeira, Gestão da Tecnologia de Informação, Gestão Ambiental entre outros aumentaria demais as chances de nossos jovens conseguirem vagas nas empresas da região;

CONSIDERANDO que chegou ao conhecimento deste vereador que será transferido a Fatec para outro prédio;

[bookmark: _ths61uemyo6a]REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à FATEC – Faculdade de Tecnologia para informar:

1 – Se há estudos para a oferta de mais cursos na Unidade Itatiba?
[bookmark: _kneajtsn5ewk]2 – Se procede a informação da mudança de local?

Em caso afirmativo:
3 – Qual o novo endereço para a instalação da Fatec?
4 – Data da mudança?

			SALA DAS SESSÕES, 29 de outubro de 2018.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice-Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 3309/2018 - 29/10/2018 15:17